
Società degli Interporti Siciliani S.p.A. 
 

Sede Legale e Operativa – Zona Industriale – VIII Strada, 101 – 95121 CATANIA 
Tel: 095 7357272 – 095 592131 – e-mail: info@pec.interporti.sicilia.it 

Sede Operativa Palermo – Via E. Amari, 11, 90139 Palermo 

 

 

R.I. - C.F. - P.IVA 03205100872 - R.E.A. C.C.I.A.A. CT n. 202908 - Capitale sociale sottoscritto € 1.495.499,00 i.v. 
 

 

DETERMINAZIONE DELL'AMMINISTRATORE UNICO N° 20 DEL 31-03-21  

 

Oggetto: conferimento incarico professionale a Legale fiduciario ai sensi dell’art. 17 comma 2 del 

d.lgs. 50/2016  

L'AMMINISTRATORE UNICO 

 

PRESO ATTO 

• del procedimento penale pendente dinanzi al Giudice di Pace Penale presso il Tribunale di Catania 

iscritto al n.  Omissis; 

 

CONSIDERATO che  

• si rende necessario avvalersi di una collaborazione esterna altamente specializzata per garantire alla 

Società degli Interporti Siciliani S.p.A. un’adeguata rappresentanza e difesa giudiziaria; 

• tale fattispecie diretta alla tutela giudiziaria di interessi e diritti non può prescindere dall’affidamento 

al criterio dell’intuitu personae nella scelta del Professionista legale, 

 

ACQUISITA preventivamente la disponibilità all’incarico fiduciario del Sig. Avv. Dario Pastore del Foro di 

Catania che su invito personale ha predisposto i preventivi di parcella per l’opera richiesta; 

 

RITENUTA l’estrema urgenza nel provvedervi tenuto conto della imminenza dei procedimenti su 

menzionati e il decorrere dei termini per procedere ad apposita azione legale; 

 

DETERMINA 

• di conferire all’avv. Dario Pastore del foro di Catania, con studio in via Luigi Sturzo n. 22, Catania, 

C.F.  e P.IVA 04428020871 l’incarico professionale di assistenza e 

rappresentanza della Società degli Interporti Siciliani S.p.A., all’uopo costituendosi parte civile nel 

procedimento penale iscritto al n° omissis pendente dinanzi al Giudice di Pace Penale presso il 

Tribunale di Catania;  

• che il compenso per la prestazione professionale da svolgersi si quantifica in € 2.160,00 oltre spese 

generali, IVA e c.p.a. come per legge, secondo quanto dettagliato nel prospetto di parcella di cui al 

prot. n. 856 del 26/03/2021; 

• di dare atto che il suddetto importo trova copertura nei fondi propri della Società degli Interporti 

Siciliani S.p.A.; 

• di ricoprire personalmente le funzioni di Responsabile Unico del Procedimento ai fini della presente 

procedura; 

• di provvedere, ai sensi dell’art. 29 comma 1 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul profilo del committente, all'indirizzo www.interporti.sicilia.it; 

• di trasmettere copia della presente determina agli uffici competenti; 

 

Catania lì 30-03-21 

          L’Amministratore Unico 

                                  Avv. Rosario Torrisi 

http://www.interporti.sicilia.it/



